A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências).

Artigo 1° - Fica suplementado na Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro o Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 8.068.649,15 (oito milhões, sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e
nove reais e quinze centavos) destinado as despesas para cumprimento das ações e serviços de saúde
custeadas pelos programas pactuados junto ao SUS.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação do valor estabelecido no artigo acima,
fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o referido crédito em 20% (vinte por cento), mediante Decreto.

[...]

259.587,39
4.896,78

264.484,17

8.068.649,15

Artigo 3° - Os créditos abertos por esta Lei será coberto com recursos proveniente de:

I - Superávit Financeiro autorizado pelos artigos 4°, inciso I e 6° da Lei na 5586 de 14 de dezembro de 2021
no valor de R$ 8.068.649,15 (oito milhões, sessenta oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
quinze centavos) provenientes de recursos federais e estaduais.

Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor nesta data.

Rio Claro,

PRESIDENTE

Aprovado por 13 votos favoráveis e 02 contrários em ia Discussão na Sessão Extraordinária do dia
16/03/2022 - Maioria Absoluta.